

# Qərarı yalnız Azərbaycan verir

10 noyabr üçtərəfli Bəyanatında da əksini tapdığı kimi, Ermənistan Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazilərindən öz silahlı qüvvələrini çıxarmalı idi. Lakin təcavüzkar ölkə hələ də bu öhdəliyini yerinə yetirməyib. 2023-cü il aprelin 23-nə qədər isə Ermənistan Laçın-Xankəndi yolundan təyinatına uyğun istifadə etməyərək Qarabağdakı qeyri-qanuni hərbi birləşmələri silahlandırmaqla məşğul olub, onların Azərbaycana qarşı təxribatlar törətməsinə zəmin yaradıb. Bir sözlə, Ermənistan separatçılara, hərbi xuntaya dəstək göstərüb, Azərbaycana ərazi iddiasından vaz keçmədiyini nümayiş etdirib. Aprelin 23-də öz sərhədlərinə nəzarət və Ermənistanın qeyri-qanuni fəaliyyətinin qarşısını almaq məqsədilə özünün suveren ərazilərində Laçın dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsi təsis edən Azərbaycan tərəfindən erməni sakinlərin, Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin (BQXK) və Rusiya sülhməramlı kontingentinin həmin məntəqədən keçidi təmin olunub. Lakin Ermənistan tərəfi ərazilərimizdə qeyri-qanuni fəaliyyətini davam etdirmək məqsədilə ölkəmizə qarşı hərbi-siyasi təxribatlarını davam etdirib. İyunun 15-də sərhədçilərimizin atəşə tutulması, qaçaqmalçılığa cəhd edilməsi, eləcə də iyulun 26-da yük avtomobillərinin Azərbaycan ərazilərinə icazəsiz göndərilməsi Ermənistanın təxribatlarına bariz nümunələrdir.

# Qərarı yalnız Azərbaycan verir

Odur ki, Qarabağda yaşayan erməni sakinlər düzgün seçim etməlidirlər

Vətən müharibəsindən dərhal sonra Ermənistanla təkmil sülh modeli təklif edən Azərbaycanın sülh gündəliyi ilə bağlı mövqeyi iki yanaşmadan ibarətdir: Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh müqaviləsinin imzalanması və Qarabağın erməni sakinləri ilə dialoqun həyata keçirilməsi.

Ötən müddət ərzində rəsmi Bakı hər iki istiqamət üzrə kifayət qədər praktik fəaliyyət göstərmişdir. 10 noyabr üçtərəfli Bəyanatı ilə üzərinə götürdüyü bütün öhdəlikləri lazımi qaydada və zamanından öncə yerinə yetirən Azərbaycan sülh müqaviləsinin imzalanması, iki ölkə arasında normallaşmaya nail olunması üçün həyata keçirilən üçtərəfli görüşlərdə də fəal şəkildə iştirak edib, bu görüşlərin real nəticələr verməsi üçün hər zaman konstruktivlik nümayiş etdirib.

Lakin 44 günlük müharibədən keçən iki il yarımlıq müddət ərzində qarşı tərəf bölgədə barışıqna nail olunması, sülh müqaviləsinin bağlanması istiqamətində hansısa irəliyə yönəlik addım atmayıb. İstər Brüsseldə, istər Soçidə, istərsə də Moskvada indiyə qədər baş tutan görüşlər Ermənistanın hərbi və siyasi təxribatlar törətməsi fonunda keçib ki, bu da İrəvanın sülhü pozmaqdan başqa bir niyyətinin olmadığını ortaya qoyur.

## Ermənilər yenə şou göstərirlər

10 noyabr üçtərəfli Bəyanatında da əksini tapdığı kimi, Ermənistan Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazilərindən öz silahlı qüvvələrini çıxarmalı idi. Lakin təcavüzkar ölkə hələ də bu öhdəliyini yerinə yetirməyib.

2023-cü il aprelin 23-nə qədər isə Ermənistan Laçın-Xankəndi yolundan təyinatına uyğun istifadə etməyərək Qarabağdakı qeyri-qanuni hərbi birləşmələri silahlandırmaqla məşğul olub, onların Azərbaycana qarşı təxribatlar törətməsinə zəmin yaradıb. Bir sözlə, Ermənistan separatçılara, hərbi xuntaya dəstək göstərmişdir, Azərbaycana ərazi iddiasından vaz keçmədiyini nümayiş etdirib.

Aprelin 23-də öz sərhədlərinə nəzarət və Ermənistanın qeyri-qanuni fəaliyyətinin qarşısını almaq məqsədilə özünün suveren ərazilərində Laçın dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsi təsis edən Azərbaycan tərəfindən erməni sakinlərin, Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin (BQXK) və Rusiya sülhməramlı kontingentinin həmin məntəqədən keçidi təmin olunub.

Lakin Ermənistan tərəfi ərazilərimizdə qeyri-qanuni fəaliyyətini davam etdirmək məqsədilə ölkəmizə qarşı hərbi-siyasi təxribatlarını davam etdirib. İyunun 15-də sərhədçilərimizin atəşə tutulması, qaçaqmalçılığa cəhd edilməsi, eləcə də iyulun 26-da yük avtomobillərinin Azərbaycan ərazilərinə icazəsiz göndərilməsi Ermənistanın təxribatlarına bariz nümunələrdir.

Ermənistanın guya "bölgədə humanitar fəlakət" yaşanması ilə bağlı sərgilədiyi bu şoular sırf beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaq, Qarabağda yaşayan erməni sakinlərin reintegrasiyasına mane olmaq kimi məkrli məqsəd güdür.



Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin bölgədəki son vəziyyətə dair ötən gün yaydığı bəyanatda da bildirilir ki, Azərbaycan tərəfinin erməni sakinlərin ehtiyaclarının qarşılınması üçün Ağdam-Xankəndi yolundan və digər alternativ yollardan istifadə daxil olmaqla, bir sıra təkliflər irəli sürməsinə və onların Avropa İttifaqı, BQXK tərəfindən dəstəklənməsinə baxmayaraq, erməni tərəfinin bu təkliflərə qarşı çıxması, alternativ yollara beton maneələr düzməklə əraziyə girişi bloklaşdırması Ermənistanın humanitar vəziyyət barədə iddialarının siyasi şantaj və manipulyasiya olduğunu bir daha göstərib.

## Məqsəd bölgəyə üçüncü tərəfləri cəlb etmək, sülh prosesini iflasa uğratmaqdır

Ermənistan tərəfinin yanlış iddiasının əksinə Azərbaycan Qarabağdakı erməni sakinlərin reintegrasiyası məsələsində qərarlıdır. Artıq bu istiqamətdə praktiki addımlar da atılıb.

Azərbaycanın hakimiyyət orqanları tərəfindən Qarabağ bölgəsinin yerli erməni sakinləri ilə dialoq istiqamətində ardıcıl addımlar atılıb, yeni Laçın yolunun tikintisi, Laçın ərazisində kiçik SES-lərdən istifadə, Sərsəng su anbarının idarə olunması istiqamətində bir sıra təmaslar, həmçinin erməni sakinlərlə dialoq ilkin dövrlərdə öz müsbət töhfəsini verib.

XİN verdiyi bəyanatında bildirir ki, Ermənistan tərəfi bunun əksinə, "beynəlxalq mexanizm çərçivəsində Bakı-Xankəndi danışıqları vasitəsilə Qara-

bağ ermənilərinin hüquq və təhlükəsizliyinin təmin edilməsi" kimi əsassız təkliflə çıxış edərək, Azərbaycan və yerli erməni sakinlər arasında təmaslara maneçilik törədib, faktiki olaraq ölkəmizə qarşı ərazi iddialarını başqa ad altında davam etdirib.

Təəssüf ki, başda Fransa olmaqla bəzi qərəzli ölkələr, eləcə də ATƏT-in Ermənistanadakı missiyası da İrəvanın separatizmi dəstəkləyən bu oyunlarına alət olub. Sözügedən bəyanatda da bildirilir ki, Ermənistanın məqsədi bölgəyə üçüncü tərəfləri cəlb etməkdən, gərginliyin coğrafiyasını genişləndirmək və sülh prosesini iflasa uğratmaqdan ibarətdir.

Otuz il ərzində ərazilərimizin işğalına göz yuman bir sıra ölkələrin və beynəlxalq təşkilatların Azərbaycana qarşı qərəzli bəyanatlar verməsi qəbul ediləməzdir. Həmin ölkələr və beynəlxalq təşkilatlar son üç il ərzində Azərbaycan ərazilərində erməni silahlı qüvvələrinin mövcudluğuna, Ermənistanın kommunikasiyaların açılmasına maneçilik törətməsinə etinasız yanaşıblar. "Ermənistanın manipulyasiyalarına aldanıb qərəzli bəyanatlar verən ölkələrdən və beynəlxalq təşkilatlardan Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə hörmət etməyi, ölkəmizin daxili işlərinə qarışmamağı və ikili standartlar siyasətinə son qoymağı tələb edirik", - deyərək XİN-in bəyanatında vurğulanır.

## Erməni sakinlər separatçıların girovluğundadır

Reallıq isə odur ki, Qarabağdakı sadəcə ermənilər onilliklər boyudur ki, se-

paratçıların əlində girov kimi yaşayırlar. Hazırda da Ermənistan və separatçılar Qarabağda yaşayan sadəcə erməni sakinlərdən öz ambisiyaları üçün istifadə edirlər.

Bu ilin aprel ayında Prezident İlham Əliyev Azərbaycan Televiziyasına verdiyi müsahibəsində bildirmişdi ki, Qarabağda yaşayan erməni əhalisinin əksəriyyəti Azərbaycan vətəndaşlığını qəbul etməyə hazırdır: "Sadəcə olaraq, bu zəlilə, bu yırtıcı heyvanlar, separatçılar qoymurlar. Qoymurlar ki, bu insanlar rahat yaşasınlar, 30 il bunları girov kimi saxlayıblar".

Bütün bunlar bir daha onu göstərir ki, nə separatçılardan, nə də Ermənistan rəhbərliyindən Qarabağda yaşayan ermənilərə nə indiyə qədər bir can yandırılıb, nə də bundan sonra belə olacağı gözlənilir.

Buna görə də Qarabağda yaşayan erməni sakinlər Ermənistanla və separatçılara qarşı öz iradələrini ortaya qoymalı, düzgün seçimlərini edərək Azərbaycan tərəfinin onlara verdiyi humanist təkliflərdən yararlanmağa çalışmalıdırlar.

XİN-in ötən günkü bəyanatında da vurğulanıb ki, Azərbaycan özünün Qarabağ bölgəsində yaşayan erməni sakinlərin hüquqlarını ölkə Konstitusiyası əsasında təmin edəcək, öz suverenliyi və ərazi bütövlüyünə qarşı istənilən addımın qarşısını qətiyyətlə alacaqdır.

Bəli, bölgədə şərtləri yalnız Azərbaycan diktə edir və necə ki gec deyil, Qarabağda yaşayan sadəcə ermənilər də düzgün seçim etməlidirlər.

Yasəmən MUSAYEVA,  
"Azərbaycan"